

Lielā Talka



Ar moto "Zaļa Latvija = Zaļa pasaule", 16. gadu pēc kārtas notika Lielā Talka. Šogad 22. aprīlī. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, pieteikt un reģistrēt savas talkas varēja sadaļā Lielās talkas kartē'23, sākot jau no 21. marta.

Savukārt tiem, kuri vēlējas talkot SOLO talkās, varēja atzīmēt savas solo talkošanas vietas Solo talkas kartē'23.

Ņemot līdzi darba instrumentus un labu noskaņojumu, šogad Pušas pagasta iedzīvotāji tika aicināti pievienoties Lielajā talkā sakopt teritoriju ap Pušas Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu baznīcu.

Notika arī Solo talka, kur tika sakopts Pušas pagasta teritorijai piederošais ceļa posms Dorotpole, līdz Mākoņkalna pagasta robežai. Kopā savācot 13 maisus ar atkritumiem.

Paldies visiem par ieguldīto darbu!

L.Ratnikas teksts

Lielā diena nu ir klāt!



Atnākot pavasarim mostas daba, plaukst pirmie pavasara ziedi, mājup atgriežas gājputni, grāvmalās līgojas balti pūpolu zari, kas liecina ka klāt ir Lieldienu laiks.

Lieldienas ir gaismas un prieka pilni svētki.

Lieldienu pasākumā, kas notika 9. aprīlī par svētku sajūtu parūpējās Pušas tautas nama amatierkolektīvi un pašdarbnieki. Pasākums sākās ar Ļukades, Lieldienu Zaķa un Vāveres stāstu skečā „Lieldienu notikums”, pasākuma gaitā ar raitu dejas soli skatītājus priecēja šarmantās līnijdejas grupas „Pirmais solis” dalībnieces, savukārt svētkus ieskandināja vokālis ansamblis”Volyudzeites”, kas pamazām

pārtop par kapelu. Lieliem un maziem pasākuma dalībniekiem, svētki nepagāja bez jautrām Lieldienu izdarībām, Lieldienu zaķa pauniņu meklējuma un Lieldienu olu dancināšanas. Savukārt pasākuma izskaņā Pušas amatiereteātra skečš ” Nūdūkli” par nopietnu tēmu ar humora pieskaņu. Svētku turpinājumā sekoja balle, kur par muzikālo noformējumu parūpējās Zintis Krakops.

Paldies Pušas tautas nama amatierkolektīviem, kolektīvu vadītājām, pašdarbniekiem, pasākuma dalībniekiem par kopā būšanu un radīto svētku prieku!

Lai Lieldienu gūtais prieks priecē arī mūs turpmāk!



Rēzeknes novada vadība un deputāti iepazīst Maltas apvienības pārvaldi



30. martā Rēzeknes novada domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, Rēzeknes novada domes priekšsēdētāja vietniece Ērika Teirumnieka, Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektors Jānis Troška un 17 novada deputāti (no 19) iepazīšanās vizītē apmeklēja Maltas apvienības pārvaldes sešus pagastus. Braucienā viņus pavadīja MAP vadītājs Edgars Blinovs, viņa vietnieks saimnieciskajos jautājumos Gatis Pučka un vietnieks plānošanas un īpašumu apsaimniekošanas jautājumos Jānis Šaudiņš.

Pirmā pietāšana pa ceļam bija Ozolaines pagastā, kurā apskatīja dabas aizsardzības pieminekli “Laizānu parks”. Taču svarīgākais jautājums, kam tika pievērsta uzmanība, bija Maltas vidusskolas likvidējamās struktūrvienības “Liepu pamatskola” ēkas izmantošanas iespējas nākotnē.

Pēc tam delegācija apmeklēja Lūznavas pagastu, kur viesojās Ozolaines PII “Jāņtārpiņš” realizācijas vietā Lūznavā un apsprieda tās renovācijas darbus. Pušas pagastā iepazīna īstenotos remontdarbus, pašvaldības dzīvokļus, apmeklēja Pušas ezera publisko pludmali un spieda par Pušas parka dendroloģisko izpēti. Bet Feimaņu pagastā viesojoties, aktualizēts jautājums par feldšeru-vecmāšu punkta pārcelšanu uz izremontētajām telpām.

Maltas pagasta iepazīšanās sākās ar pusdienām Borovas krogā (jāpiebilst, ka katrs deputāts maksāja individuāli). Pēc tam tika apskatīti

dažādi objekti Maltā, tajos viesojoties spriests par doktorāta ēkas remontdarbiem (Skolas ielā 24), atkritumu šķirošanas punktu darbību, Stacijas un Skolas ielu problēmu iespējamiem risinājumiem pie Maltas vidusskolas.

Noslēgumā tika apmeklēts novada lielākais pagasts – Silmala. Tajā pirmais pieturas punkts bija kādreizējās Kruķu sākumskolas ēka, kurā jau atrodas bibliotēka un ēkā pamazām tiek iekārtots kultūras nams. Te tika runāts par valsts ceļa uz Kruķiem uzturēšanas darbiem, KN telpu remontu un Kruķu medpunkta darbības atjaunošanu. Pēc tam delegācija devās uz Rēzeknes novada speciālās pamatskolas IP realizācijas vietā “Vecružina”, kur runāja par skolas ēkas nākotnes iespējām.

Vizītes noslēgumā MAP vadītājs Edgars Blinovs atzina, ka “Rēzeknes novada domes deputātu vizīte aizvadīta draudzīgā atmosfērā, tās laikā deputātiem tika stāstīts par mūsu apvienības pagastu aktualitātēm, iecerēm, kā arī sāpīgām tēmām un problēmām. Izskatās, ka esam sadzirdēti un turpmāk varēsim rēķināties ar deputātu atbalstu, jo nu viņi situāciju pagastos ir redzējuši klātienē”.

Jāpiebilst, ka novada domes deputāti jau ir apmeklējuši četras no piecām Rēzeknes novada apvienību pārvaldēm (Viļānu, Kaunatas, Dricānu, Maltas), atlicis iepazīt Nautrēnu apvienības pārvaldi.

Sagatavoja Skaidrīte Svikša, izdevuma “Maltas Ziņas” veidotāja

Notika iedzīvotāju kopsapulce

19. notika iedzīvotāju kopsapulce kopā ar Maltas apvienības vadītāju un Pušas Konsultatīvo Iedzīvotāju padomi. Sapulces gaitā Maltas apvienības pārvaldes vadītājs Edgars Blinovs pastāstīja par notikušo Rēzeknes novada pavienību reorganizāciju. Maltas apvienību turpmāk vadīs un iedzīvotājus pieņems:

Edgars Blinovs-Maltas apvienības pārvaldes vadītājs, pirmdienās no 10 līdz 12.00 „Lazdas”, s.Balbišķi, Ozolaines pagasts;

trešdienās no 9:00 līdz 11:00 MAP ēkā Maltā, Brīvības ielā 6, Maltas pagasts
mob.27870678, e-pasts; edgars.blinovs@malta.lv

Gatis Pučka- Vietnieks saimnieciskajos jautājumos, pirmdienās no 10:00 līdz 12:00 Lūznavā, pils ielā 4,

trešdienās no 13:00-15:00 Gorņicā, Saules ielā4, Silmalas pagasts,
mob. 20221846, gatis.pucka@malta.lv

Jānis Šaudiņš-vietnieks plānošanas un īpašumu apsaimniekošanas jautājumos, pirmdienās no 8:00 līdz 10:00 Parka ielā1, c. Puša, Pušas pagasts

Pirmdienās no 13:00-15:00 „Pagasta māja” c. Feimaņi, Feimaņu pagasts,
Mob. 27865465, e-pasts: janis.saudins@malta.lv

Sapulces gaitā iedzīvotāji tika iepazīstināti ar 2023. gada budžetu. Tika nolemts, ka Pušas kapela esošie eksponāti tiks pārvietoti uz Pušas pagasta bibliotēkas telpām, kā arī kopsapilces gaitā ievēlēja jaunu Iedzīvotāju Konsultatīvo padomi, kuras satvā būs Laimonis Stepiņš, Zaiga Lāce, Rihards Litke, Sanita Vjakse, Marija Runtovska, Oskars Babris, Ilmārs Ratniks.

Sapulces noslēgumā Pušas tautas nama Kultūras pasākumu organizatore informēja par notikušo reorganizāciju. Sākot ar šī gada 1. martu tika izveidota Tūrisma un kultūras iestāde, kuras pakļautībā ir Rēzeknes novadā esošie kultūras nami, tautas nami, bibliotēkas, muzeji, tūrisma informācijas centrs, Lūznavas miuža. Iedzīvotāji tika informēti par bibliotekāro darbu un pieejamajiem pakalpojumiem.

L.Ratnikas teksts.

Daba laiks maijā

01.05.2023. BRĪVDIENA (Darba svētki)

03.04.2023. Pirmssvētku diena- darba laiks līdz 14:30

04.04. 2023.BRĪVDIENA (Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena)

05.05.2023. BRĪVDIENA (Valsts un pašvaldības iestādes pārceļ darba laiku uz 20.05. 2023.)

20.05.2023. DARBADIENA (Valsts un pašvaldības iestādes pārceļ darba dienu no 05.05.2023.)

Atbildīgais par izdevumu L.Ratnika
(liga.ratnika@rezeknesnovads.lv)
Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde